[image: image1.png]

Администрация муниципального района «Каларский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 сентября 2018 года

   №  355
с. Чара
О закреплении муниципальных образовательных организаций за конкретными территориями муниципального района «Каларский район»
В соответствии с п. 6 ч. 1 ст. 9  Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального района «Каларский район», администрация муниципального района «Каларский район» постановляет:
1.  Закрепить муниципальные образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования за конкретными территориями муниципального района «Каларский район». (Приложение  № 1)
2.  Постановление администрации муниципального района «Каларский район» от 30 января 2012 года № 26 «О закреплении определенной территории муниципального района «Каларский район» за муниципальными образовательными учреждениями, реализующими основные общеобразовательные программы начального общего, основного общего и среднего (полного) общего образования» считать утратившим силу с момента опубликования (обнародования) настоящего постановления.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) на официальном сайте администрации муниципального района «Каларский район» http://калар.забайкальскийкрай.рф/ и действует со дня его опубликования (обнародования).
Глава муниципального района

«Каларский район»
П.В. Романов
Приложение № 1

к постановлению администрации

 муниципального района

«Каларский район»

от «11» сентября 2018 года № 355
Список закрепленных муниципальных образовательных организаций за конкретными территориями муниципального района «Каларский район»
	№ п/п
	Наименование образовательной организации
	Наименование  территории

	1
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Чарская средняя общеобразовательная школа № 1
	Территория сельского поселения «Чарское»: село Чара и село Кость-Кемда; межселенная территория,  входящая в состав муниципального района «Каларский район» село Средний Калар.

	2.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Новочарская средняя общеобразовательная школа № 2 имени Героя России Игоря Молдованова
	Территория городского поселения «Новочарское»: поселок городского типа Новая Чара, поселок сельского типа Удокан.

	3.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Икабьинская средняя общеобразовательная школа № 3
	Территория сельского поселения «Икабьинское»: поселок при станции Икабья; территория сельского поселения «Чапо-Ологское»: село Чапо-Олого.

	4.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Куандинская средняя общеобразовательная школа-интернат № 4
	Территория сельского поселения «Куандинское»: поселок при станции Куанда, село Неляты; межселенная территория,  входящая в состав муниципального района «Каларский район» село Средний Калар.

	5.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение Центр развития ребенка – детский сад «Березка»
	Территория городского поселения «Новочарское»: поселок городского типа Новая Чара, поселок сельского типа Удокан.

	6
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение Чарский детский сад «Ручеек»
	Территория сельского поселения «Чарское»: село Чара и село Кость-Кемда.

	7
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение Куандинский  детский сад «Рябинка»
	Территория сельского поселения «Куандинское»: поселок при станции Куанда.

	8
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение Чапо-Ологский детский сад «Северяночка»
	Территория сельского поселения «Чапо-Ологское»: село Чапо-Олого.

	9
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Икабьинская средняя общеобразовательная школа № 3 – структурное подразделение детский сад «Сказка»
	Территория сельского поселения «Икабьинское»: поселок при станции Икабья.

________________________________________________________